



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 11 И 21 ЗАКОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

28 ноября 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 1 марта 2011 года № 25-З "О Законодательном Собрании Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 6 мая 2016 года № 64-З, от 25 декабря 2017 года № 188-З) следующие изменения:

1) в статье 11:

а) в части 1 слова "с целью" заменить словом "для", слова "на рассмотрении Законодательного Собрания" заменить словами "на рассмотрении в Законодательном Собрании", слово "создается" заменить словами "на срок полномочий Законодательного Собрания формируется";

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Членами Совета Законодательного Собрания являются Председатель Законодательного Собрания, заместители Председателя Законодательного Собрания, руководители депутатских объединений в Законодательном Собрании, председатели комитетов Законодательного Собрания.";

в) часть 3 признать утратившей силу;

г) в части 4:

в пункте 1 после слова "вопросы" дополнить словом "проекта", слова "для рассмотрения их на заседаниях комитетов" заменить словами "для рассмотрения их на заседании Законодательного Собрания, на заседаниях комитетов", слова ", заседании Законодательного Собрания" исключить;

в пункте 8 после слова "готовит" дополнить словами "предложения, рекомендации,", слова "на рассмотрении Законодательного Собрания" заменить словами "на рассмотрении в Законодательном Собрании";

пункт 10 дополнить словами "круглых столов", конференций, семинаров, совещаний, пресс-конференций, публичных обсуждений, иных мероприятий";

пункт 12 признать утратившим силу;

пункт 13 после слова "предложения" дополнить словом "(ходатайства)";

пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14) решает иные вопросы организации деятельности Законодательного Собрания в соответствии с настоящим Законом, Регламентом Законодательного Собрания, Положением о Совете Законодательного Собрания.";

д) часть 5 признать утратившей силу;

е) в части 6 слово "деятельности" заменить словом "работы";

2) в части 1 статьи 21 слова "от числа депутатов, входящих в состав Совета Законодательного Собрания" заменить словами "от числа членов Совета Законодательного Собрания".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.С.Никитин

Нижний Новгород
4 декабря 2019 года
№ 158-З